



ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇO ESTIMADO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo, conforme Convênio nº 01/2021 – SEEL (Secretaria de Estado de Esporte e Lazer), que visa realização de torneios nos bairros do Município de Marituba/PA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	T B DE MORAES		R B DE OLIVEIRA		MORAES & SARAIVA		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL, OFICIAL PARA ÁRBITROS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, NÃO UTILIZA BOLINHA. DIMENSÕES: 2X5, 5X2 CM. SOM DE 115 DB.	UNID.	195	R\$ 20,00	R\$3.900,00	R\$ 23,00	R\$4.485,00	R\$ 25,00	R\$4.875,00	R\$22,67	R\$4.420,65
2	BOLA DE VOLEIBOL INDOOR OFICIAL, 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, MIOLO COM CÁPSULA SIS, CÂMARA 6D, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION. TAMANHO: 65-67CM. PESO: 260-280 GRAMAS.	UNID.	400	R\$ 160,00	R\$64.000,00	R\$ 98,00	R\$39.200,00	R\$ 95,00	R\$38.000,00	R\$117,67	R\$47.068,00
3	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, TERMOTEC, CÂMARA 6D, COM MIOLO CÁPSULA SIS, 11 GOMOS, TAMANHO 62,5-63,5 CM, PESO 410-430G, COM SELO DE QUALIDADE FIFA.	UNID.	500	R\$ 380,00	R\$190.000,00	R\$ 234,90	R\$117.450,00	R\$ 210,00	R\$105.000,00	R\$274,97	R\$137.485,00
4	BOLA DE FUTSAL, COSTURADA, COM 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROPOWER, MIOLO COM CAPSULA SIS, CÂMARA 6D. TAMANHO 62- 64CM, PESO 400-440G.	UNID.	500	R\$ 180,00	R\$90.000,00	R\$ 152,00	R\$76.000,00	R\$ 145,00	R\$72.500,00	R\$159,00	R\$79.500,00
5	BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL, TERMOTEC, CÂMARA 6D, COM MIOLO CÁPSULA SIS, 08 GOMOS, TAMANHO 52-55 CM, PESO 300-330G. APROVADO PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL.	UNID.	400	R\$ 220,00	R\$88.000,00	R\$ 152,80	R\$61.120,00	R\$ 150,00	R\$60.000,00	R\$174,27	R\$69.708,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, LAMINADO PU, CÂMARA 6D, MIOLO CÁPSULA SIS, CIRCUNFERÊNCIA 68CM – 70CM, 14 GOMOS, PESO 410 A 450 GRAMAS.	UNID.	400	R\$ 280,00	R\$112.000,00	R\$ 229,90	R\$91.960,00	R\$ 210,00	R\$84.000,00	R\$239,97	R\$95.988,00
7	BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA, MICROPOWER, 18 GOMOS, CÂMARA 6D, MIOLO CÁPSULA SIS. TAMANHO: 65-67CM. PESO: 260-280 GRAMAS	UNID.	400	R\$ 100,00	R\$40.000,00	R\$ 149,00	R\$59.600,00	R\$ 110,00	R\$44.000,00	R\$119,67	R\$47.868,00
8	BOLA DE BASQUETE OFICIAL MASCULINO, VULCANIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA DE 75-78CM, PESO 585G A 630G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO.	UNID.	400	R\$ 170,00	R\$68.000,00	R\$ 125,00	R\$50.000,00	R\$ 120,00	R\$48.000,00	R\$138,33	R\$55.332,00
9	BOLA OFICIAL DE BASQUETE FEMININA, VULCANIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA DE 72 A 74CM, PESO 490 A 540G, CÂMARA AIRBILITY, COM MIOLO REMOVÍVEL.	UNID.	300	R\$ 170,00	R\$51.000,00	R\$ 114,00	R\$34.200,00	R\$ 110,00	R\$33.000,00	R\$131,33	R\$39.399,00
10	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, INFANTIL, MODELO H1L, COM 32 GOMOS, MICROPOWER, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, MIOLO CÁPSULA SIS, CÂMARA 6D. TAMANHO: 50-52CM. PESO: 290330 GRAMAS.	UNID.	300	R\$ 150,00	R\$45.000,00	R\$ 110,00	R\$33.000,00	R\$ 110,00	R\$33.000,00	R\$123,33	R\$36.999,00
11	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, FEMININA, MODELO H2L, COM 32 GOMOS, MICROPOWER, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, MIOLO CÁPSULA SIS, CÂMARA 6D. TAMANHO: 54-56CM.PESO: 325375 GRAMAS.	UNID.	300	R\$ 160,00	R\$48.000,00	R\$ 130,00	R\$39.000,00	R\$ 120,00	R\$36.000,00	R\$136,67	R\$41.001,00
12	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, MASCULINA, MODELO H3L, COM 32 GOMOS, MICROPOWER, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, MIOLO CÁPSULA SIS. TAMANHO: 58-60CM. PESO: 425-475GRAMAS.	UNID.	200	R\$ 170,00	R\$34.000,00	R\$ 145,00	R\$29.000,00	R\$ 135,00	R\$27.000,00	R\$150,00	R\$30.000,00
13	BOMBA PARA INFLAR BOLAS, MODELO DUPLA AÇÃO, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO RÍGIDO TRANSPARENTE EM FORMATO CILÍNDRICO COM 30MM DE DIÂMETRO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: (FECHADA – 26-CM) (ABERTA 43- CM), E NA PONTA ROSCA METÁLICA INTERNA, A MESMA DEVERÁ VIR COM ADAPTADOR TIPO MANGUEIRA MEDINDO: 167MM DE COMPRIMENTO, COM UMA DAS PONTAS COM ROSCA METÁLICA INTERNA E OUTRA PONTA COM ROSCA METÁLICA EXTERNA, MAIS 2 AGULHAS METÁLICA COM ROSCA.	UNID.	100	R\$ 40,00	R\$4.000,00	R\$ 45,00	R\$4.500,00	R\$ 32,00	R\$3.200,00	R\$39,00	R\$3.900,00

14	MEDALHAS NA COR DOURADA COM FITA, TAMANHO APROXIMADO DE 34 A 36 MM DE DIÂMETRO.	UNID.	1.000	R\$ 4,00	R\$4.000,00	R\$ 3,50	R\$3.500,00	R\$ 3,80	R\$3.800,00	R\$3,77	R\$3.770,00
15	MEDALHAS NA COR PRATEADA COM FITA, TAMANHO APROXIMADO DE 34 A 36 MM DE DIÂMETRO.	UNID.	1.000	R\$ 4,00	R\$4.000,00	R\$ 3,50	R\$3.500,00	R\$ 3,80	R\$3.800,00	R\$3,77	R\$3.770,00
16	MEDALHAS NA COR BRONZEADA COM FITA, TAMANHO APROXIMADO DE 34 A 36 MM DE DIÂMETRO.	UNID.	1.000	R\$ 4,00	R\$4.000,00	R\$ 3,50	R\$3.500,00	R\$ 3,80	R\$3.800,00	R\$3,77	R\$3.770,00
17	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, FIO 04 MM TRANÇADO.	UNID.	100	R\$ 315,00	R\$31.500,00	R\$ 389,00	R\$38.900,00	R\$ 375,00	R\$37.500,00	R\$359,67	R\$35.967,00
18	REDE OFICIAL DE FUTSAL- CONFECCIONADO COM FIO DE NYLON / POLIPROPILENO ENTRE 4 E 6 MM, DE ALTA RESISTÊNCIA. COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA, MALHA 10X10 CM, NA COR BRANCA, DIMENSÕES: 3,20 M DE COMPRIMENTO X 2,10 M DE ALTURA X 0,40 M DE RECUO SUPERIOR X 1,00 M DE RECUO INFERIOR.	UNID.	100	R\$ 250,00	R\$25.000,00	R\$ 310,00	R\$31.000,00	R\$ 255,00	R\$25.500,00	R\$271,67	R\$27.167,00
19	REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL INDOOR, CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON / POLIETILENO (PEAD) VIRGEM 2 MM DE ESPESSURA. ALTA DENSIDADE TRANÇADO/TORCIDO, COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA. MALHA 10X10CM COR PRETA, MEDINDO: 10,00M DE COMPR. X 1,00 M DE ALTURA, COM 04 FAIXAS DE LONA EM PVC EMBORRACHADO COR BRANCA, SENDO QUE A SUPERIOR DEVERÁ TER 7 CM DE LARGURA E A INFERIOR COM 5CM DE LARGURA COM COSTURA DUPLA REFORÇADA. AS FAIXAS DEVERÃO TER UM REFORÇO INTERNO NAS PONTAS EM COURO SINTÉTICO ONDE DEVERÃO SER COLOCADOS ILHOSES METÁLICOS. A MESMA DEVERÁ ACOMPANHAR, 1 (UM) PAR DE SUPORTE EM LONA (PORTA ANTENA) REGULAR EM VELCRO	UNID.	100	R\$ 260,00	R\$26.000,00	R\$ 290,00	R\$29.000,00	R\$ 230,00	R\$23.000,00	R\$260,00	R\$26.000,00
20	REDE OFICIAL PARA ARO BASQUETEBOL OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA / POLIETILENO (PP) VIRGEM 6MM DE ESPESSURA. ALTA DENSIDADE TRANÇADO / TORCIDO MALHA 7X7CM, E ABERTURA SUPERIOR DE FIXAÇÃO COM DIÂMETRO DE 45CM COM 11 (ONZE) ALÇAS, E ALTURA DE 40CM, A REDE, MODELO CHUÁ/N.B.A.	UNID.	100	R\$ 95,00	R\$9.500,00	R\$ 65,00	R\$6.500,00	R\$ 75,00	R\$7.500,00	R\$78,33	R\$7.833,00
21	PLACA TATAME, OFICIAL ESPESSURA 40MM, DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO.	UNID.	150	R\$ 100,00	R\$15.000,00	R\$ 165,00	R\$24.750,00	R\$ 175,00	R\$26.250,00	R\$146,67	R\$22.000,50
22	TROFÉU DOURADO, COM APROXIMADAMENTE 60 CM DE ALTURA, EM METAL, BASE PLÁSTICA PRETA.	UNID.	150	R\$ 75,00	R\$11.250,00	R\$ 69,90	R\$10.485,00	R\$ 60,00	R\$9.000,00	R\$68,30	R\$10.245,00
23	TROFÉU DOURADO, COM APROXIMADAMENTE 40 CM DE ALTURA, EM METAL, BASE PLÁSTICA PRETA.	UNID.	150	R\$ 45,00	R\$6.750,00	R\$ 49,90	R\$7.485,00	R\$ 42,00	R\$6.300,00	R\$45,63	R\$6.844,50
24	TROFÉU DOURADO, COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA, EM METAL, BASE PLÁSTICA PRETA.	UNID.	150	R\$ 35,00	R\$5.250,00	R\$ 39,90	R\$5.985,00	R\$ 38,00	R\$5.700,00	R\$37,63	R\$5.644,50
25	TROFÉU DOURADO, COM APROXIMADAMENTE 90 CM DE ALTURA, EM METAL, BASE PLÁSTICA PRETA.	UNID.	150	R\$ 250,00	R\$37.500,00	R\$ 139,90	R\$20.985,00	R\$ 120,00	R\$18.000,00	R\$169,97	R\$25.495,50
26	TROFÉU DOURADO, COM APROXIMADAMENTE 120 CM DE ALTURA, EM METAL, BASE PLÁSTICA PRETA.	UNID.	150	R\$ 390,00	R\$58.500,00	R\$ 289,90	R\$43.485,00	R\$ 270,00	R\$40.500,00	R\$316,63	R\$47.494,50
27	LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL: COURO SINTÉTICO, TIPO: FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PRÁTICA ESPORTIVA, COR: PRETA, USO: TM ÚNICO	UNID.	200	R\$ 98,00	R\$19.600,00	R\$ 105,00	R\$21.000,00	R\$ 90,00	R\$18.000,00	R\$97,67	R\$19.534,00
28	CHUTEIRA ADULTO - FUTEBOL FUTSAL (TAMANHOS VARIADOS)	UNID.	300	R\$ 90,00	R\$27.000,00	R\$ 101,00	R\$30.300,00	R\$ 92,00	R\$27.600,00	R\$94,33	R\$28.299,00
29	CHUTEIRA INFANTIL- FUTEBOL FUTSAL (TAMANHOS VARIADOS)	UNID.	300	R\$ 80,00	R\$24.000,00	R\$ 95,00	R\$28.500,00	R\$ 82,00	R\$24.600,00	R\$85,67	R\$25.701,00
30	CHUTEIRA INFANTIL- FUTEBOL CAMPO (TAMANHOS VARIADOS)	UNID.	300	R\$ 80,00	R\$24.000,00	R\$ 95,00	R\$28.500,00	R\$ 82,00	R\$24.600,00	R\$85,67	R\$25.701,00
31	CHUTEIRA ADULTO- FUTEBOL CAMPO (TAMANHOS VARIADOS)	UNID.	300	R\$ 110,00	R\$33.000,00	R\$ 101,00	R\$30.300,00	R\$ 92,00	R\$27.600,00	R\$101,00	R\$30.300,00
32	CHUTEIRA ADULTO- FUTEBOL SOCIETY (TAMANHOS VARIADOS)	UNID.	300	R\$ 95,00	R\$28.500,00	R\$ 101,00	R\$30.300,00	R\$ 92,00	R\$27.600,00	R\$96,00	R\$28.800,00
33	CHUTEIRA INFANTIL- FUTEBOL SOCIETY(TAMANHOS VARIADOS)	UNID.	300	R\$ 80,00	R\$24.000,00	R\$ 95,00	R\$28.500,00	R\$ 82,00	R\$24.600,00	R\$85,67	R\$25.701,00
34	COLETE, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, GOLA CARECA, DUPLA FACE, ABERTO NAS LATERAIS COM A FIXAÇÃO EM ELÁSTICO, COR LISA, TAMANHOS VARIADOS, INFANTIL E ADULTO.	UNID.	800	R\$ 38,00	R\$30.400,00	R\$ 38,00	R\$30.400,00	R\$ 35,00	R\$28.000,00	R\$37,00	R\$29.600,00

35	JOGO DE CAMISA PERSONALIZADO (COM 18 UNID), CONFECCIONADO EM TECIDO 100% DRYFIT, SHORT E CAMISA GOLA REDONDA COM MANGA CURTA, SENDO A CAMISA DO GOLEIRO COM MANGA LONGA, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAMANHOS VARIADOS, INFANTIL E ADULTO.	UNID.	400	R\$ 900,00	R\$360.000,00	R\$ 1.050,00	R\$420.000,00	R\$ 1.080,00	R\$432.000,00	R\$1.010,00	R\$404.000,00	
36	CONJUNTO BASQUETE REGATA E BERMUDA INFANTIL	UNID.	300	R\$ 50,00	R\$15.000,00	R\$ 85,00	R\$25.500,00	R\$ 90,00	R\$27.000,00	R\$75,00	R\$22.500,00	
37	CONJUNTO BASQUETE REGATA E BERMUDA ADULTO	UNID.	380	R\$ 80,00	R\$30.400,00	R\$ 75,00	R\$28.500,00	R\$ 80,00	R\$30.400,00	R\$78,33	R\$29.765,40	
38	JOGO DE MEIÃO / FUTEBOL DE CAMPO	UNID.	431	R\$ 18,00	R\$7.758,00	R\$ 18,00	R\$7.758,00	R\$ 15,00	R\$6.465,00	R\$17,00	R\$7.327,00	
					<b>VAL. GLOBAL</b>	R\$1.699.808,00	<b>VAL. GLOBAL</b>	R\$1.578.148,00	<b>VAL. GLOBAL</b>	R\$1.497.690,00	<b>VAL. GLOBAL</b>	<b>R\$1.591.898,55</b>

Marituba/PA, 04 de Julho de 2022.

\_\_\_\_\_  
**CLAUDIA ROBERTA DAMASCENO CRUZ**  
Setor de Compras